
 
DDS n. 2313 /STR 14 del 10.09.2021   

                             

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 

Servizio 14 - Servizio Turistico Regionale di Enna 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione T.AR.I. - Tassa sui rifiuti Sportello Informativo di Piazza Armerina -  

 Acconto Anno 2021.  
Il Dirigente del Servizio 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana. 

VISTO l’art. 97 della Costituzione. 

VISTA la l. r. 10/91. 

VISTA la l r. 15 settembre 2005, n. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizioni 

varie”. 

CONSIDERATO che ai sensi della L.r. 15 settembre 2005, n.10 l'Assessorato Regionale del Turismo ha 

istituito i Servizi Turistici Regionali quali articolazioni periferiche del Dipartimento Turismo, Sport e 

Spettacolo. 

CONSIDERATO che il Servizio Turistico Regionale di Enna comprende, quale struttura organizzativa 

interna, l’Unità  Operativa di Piazza Armerina. 

VISTO il D.P.R.  n. 12 del 27giugno 2019 con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del 

Titolo II della  L.R. n. 19/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

Regionali ai sensi dell’art.13,  comma 3, della L.R. 17 marzo 2016, n.3. Modifica del D.P.R. 18 

gennaio 2016, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”. 
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti Regionali operata dal suddetto 

regolamento e in particolare quella inerente l'Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello 

Spettacolo – Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo. 

VISTO  il D.D.G. n. 1699 del 07/07/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente responsabile 

del Servizio 14 – “Servizio Turistico di Enna” al Dott. Maurizio Auteri con decorrenza 1 luglio 2021. 

VISTA la nota prot. n. 12773 Area1- Affari Generali del 18.05.2018 con la quale si comunica il 

decentramento della competenza per il pagamento della Tassa sui Rifiuti, notificato dal Dipartimento 

Funzione Pubblica, con nota prot. n. E/M/92/S.15 del 07.12.2016, e l'imputazione al Cap. 475704. 

VISTO l'avviso di pagamento n. 1092 del 09.07.2021 inoltrato dal Comune di Piazza Armerina ed acquisito 

al protocollo di questo Servizio al n. 566022 S/14 del 07.09.2021 relativo alla TARI – Acconto Anno 

2021- per i locali siti in Via Generale Muscarà 47/A in Piazza Armerina per l'importo di € 901,00 

VISTA la Legge 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. 

 Legge di stabilità regionale”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 17 del 

 21.04.2021. 

VISTA la Legge 15 aprile 2021, n. 10. “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-

2023”,  pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana - Supp. Ordinario n. 17 del 

21.04.2021. 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2021/2023, Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., Allegato 4/1 - 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori”. 
RITENUTO di dovere impegnare la somma di € 901,00 sul Cap. 475704 ( cod. di V° livello – 

U.1.02.01.06.001) “Spese per il pagamento della Tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti 

speciali e pericolosi” per l'esercizio finanziario 2021. 

Per quanto sopra premesso 

DECRETA 

Art. 1 

Impegnare la somma di € 901,00 sul Cap. 475704 “Spese per il pagamento della Tassa sui rifiuti e per lo 

smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi” - cod. di V° livello – U.1.02.01.06.001- esercizio finanziario 

2021 per il pagamento della TARI - Acconto Anno 2021- per i locali siti in Via Generale Muscarà 47/A in 

Piazza Armerina (EN) 

 



 
DDS n. 2313 /STR 14 del 10.09.2021   

                             
Art. 2 

Liquidare e pagare in favore del Comune di Piazza Armerina C.F. 00046540860 la superiore somma di € 901,00 

secondo le modalità previste nella Circolare 12/2015 

Art. 3 

Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e 

Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa. 

Art. 4 

Trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo Sport e Spettacolo per il 

visto di competenza e la relativa registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo 

Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il prescritto iter istruttorio che ne 

attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile. 

 
                                            

       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

                                                               Dott. Maurizio Auteri 
                                                                                


		2021-09-10T09:41:02+0200
	MAURIZIO AUTERI




